3. Custos terrae haeredis capiat rationabilcs exitus, con-

suetudines, et servitia, sine destructione et vasto hommum

,1' ;;
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et rerum suarum, et si custos terrae fecerit destructionem et

vastum, amittat custodiam ; et custos sustentabit domos,
parcos, vivaria, stagna, molendina et cetera, ad terram illam
pertinentia, de exitibus terrae ejusdem ; et ut haeredes ita

maritentur ne disparagentur et per consilium propinquorum
de consanguinitate sua.

4. Ne vidua det aliquid pro dote sua, vel maritagio, post
decessum mariti sui, sed maneat in domo sua per xl. dies post
mortem ipsius, et infra terminum ilium assignetur ei dos ; et

maritagium statim habeat et haereditatem suam.
5. Rex vel ballivus non saisiet terram aliquam pro debito

dum catalla debitons sufficiunt ; nee plegii debitoris distrin-

gantur, dum capitalis debitor satficit ad solutionem ; si vero
capitalis debitor defecerit in solutione, si plegii voluerint,
habeant terras debitoris donee debitum illud persolvatur plene,
nisi capitalis debitor monstrare poterit se esse inde quietum
erga plegios.

6. Rex non concedet alicui baroni quod capiat auxilium
de liberis hominibus suis, nisi ad corpus suum redimendum,
et ad faciendum primogenitum filium suum militem, et ad
primogenitam filiam suam semel maritandam, et hoc faciet

per rationabile auxilium.

7. Ne aliquis majus servitium faciat de feodo militis quam
inde debetur.

8. Ut communia placita non sequantur curiam domini regis
sed assignentur in aliquo certo loco; et ut recognitiones, ca-
piantur in eisdem comitatibus, in hunc modum ; ut rex mittat
duos justiciarios per iiiio' vices in anno, qui cum iiiio^ militibus
ejusdem comitatus electis per comitatum, capiant assisas de
nova dissaisina, morte antecessoris, et ultima praesentatione,
nee aliquis ob hoc sit summonitus nisi juratores et duae partes.

g. Ut liber homo amercietur pro parvo delicto secundum
modum delicti, et pro magno delicto secundum magnitudinem
delicti, salvo continemento suo ; villanus etiam eodem mode
amercietur, salvo waynagio suo ; et mercator eodem mode,
salva marcandisa, per sacramentum proborum hominum de
visneto.

10. Ut clericus amercietur de laico feodo suo secundum
modum aliorum praedictorum, et non secundum beneficium
ecclesiasticum.

11. Ne aliqua villa amercietur pro pontibus faciendis ad
riparias, nisi ubi de jure antiquitus esse solebant.
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12. Ut mensura vini, bladi, et latitudines pannorum ct

rerum aliarum, emcndetur ; et ita de ponderibus.

13. Ut assisae de nova dissaisina et de morte antecessoris

abbrevientur ; et similiter de aliis assisis.

14. Ut nullus vicecomes intromittat se de placitis ad coro-

nam pertinentibus sine coronatoribus ; et ut comitatus et

hundreda sint ad antiquas firmas absque nuUo incremento,

exceptis dominicis maneriis regis.

15. Si aliquis tenens de rege moriatur, licebit vicecomiti vel

alii ballivo regis seisire et imbreviare catallum ipsius per visum

legalium honiinum, ita tamen quod nihil inde amoveatur, donee

plenius sci'tur si debeat aliquod liquidum debitum domino

regi ; et nc debitum regis persolvatur, residuum vero relin-

quatur executoribus ad faciendum testamentum defuncti

;

et si nihil regi debetur omnia catalla cedant defuncto.

16. Si aliquis liber homo intestatus decesserit, bona sua per

manum proximorum parentum suorrm et amicorum et per

visum ecclesiae distribuantur.

17. Ne viduae distringantur ad se maritandum, dum vo'

rint sine marito vivere ; ita tamen quod securitatem faciciiL

quod non maritabunt se sine assensu regis, si de rege teneant,

vel dominorum suorum de quibus tenent.

18. Ne constabularius vel alius ballivus capiat blada vel alia

catalla, nisi statim denarios inde reddat, nisi respectum habere

possit de voluntate venditoris.

If). Ne constabularius possit distringere aliquem militem ad

dandum denarios pro custodia castri, si voluerit facere custo-

diam illam in propria persona vel per alium probum hominem,
si ipse cam facere non possit per rationabilem causam ; et

si rex eum duxerit in ex( rcitum, sit quietus de custodia secun-

dum quantitatem temporis.

20. Ne vicecomes, vel ballivus regis, vel aliquis alius, capiat

cquos vel carettas alicujus liberi hominis pro cariagio faciendo,

nisi ex voluntate ipsius.

21. Ne rex vel ballivus suus capiat alienum boscurri ad castra

vel ad alia agenda sua, nisi per voluntatem ipsius cujus boscus

ille fuerit.

22. Ne rex teneat terram eorum qui fuerint convicti de

felonia, nisi per unum annum et unum diem, sed tunc reddatur

domino feodi.

2^. L't omncs kidelli de cetero penitus dcponantur do

Tamisia et Medewcye et per totam Angliam.
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24. Ne breve quod vocatur praecipe de cetero fiat alicui de

aliquo tenemento unde liber homo amittat curiam suam.

25. Si quis fuerit disseisitus vei prolongatus per regem sine

judicio de terris, libertatibus, et jure suo, statim ei restituatur ;